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Bezpieczna zima z dzieckiem  - Praktyczny poradnik dla rodziców

Drodzy Rodzice,

Zima to wspaniały czas - śnieg, sanki i zabawy na świeżym powietrzu. Aby jednak zimowe wyjścia z
dziećmi były nie tylko radosne, ale przede wszystkim bezpieczne, warto pamiętać o kilku prostych
zasadach. Przygotowaliśmy dla Was siedem praktycznych wskazówek na co dzień.

1. Widoczne ubranie 
Ubieranie na cebulkę to oczywiście podstawa, ale warto pomyśleć też o widoczności. Na placu
zabaw czy w parku dziecko w szarym kombinezonie łatwo zgubić z oczu. Jaskrawa kurtka,
kolorowa czapka lub odblaskowe elementy na ubraniu sprawiają, że maluch jest widoczny z daleka -
zarówno dla Was, jak i dla kierowców.

2. Bezpieczna górka 
Sanki i jabłuszka to zimowa klasyka. Zanim jednak puścicie dziecko w dół, sprawdźcie trasę,
upewnijcie się, że nie kończy się ona przy ulicy, parkingu lub ogrodzeniu - może to uchronić dziecko
przed poważnym urazem.

3. Zasady bitwy na śnieżki
Bitwa na śnieżki to jeden z ulubionych zimowych rytuałów. Warto jednak ustalić z dziećmi proste
zasady: nie celujemy w twarz i lepimy śnieżki tylko z miękkiego śniegu. Takie ustalenia pozwalają
cieszyć się zabawą bez łez i siniaków.

4. Uwaga na lód 
Zamarznięty staw, rzeka czy kałuża mogą wyglądać kusząco, ale wejście na naturalny lód jest
bardzo niebezpieczne - nigdy nie wiadomo, czy jest wystarczająco gruby. Na łyżwy wybierajmy
wyłącznie przygotowane lodowiska.

5. Kask przy aktywnych zabawach
Jeśli dziecko jeździ na nartach, łyżwach czy szybko zjeżdża na sankach - kask to podstawa. Warto
przedstawić go dziecku jako element ubioru prawdziwego sportowca.

6. Dane kontaktowe w kieszeni
W zimowym ubraniu wszystkie dzieci wyglądają podobnie i na zatłoczonym placu zabaw czy w
parku łatwo się rozdzielić. Prosty patent: włóżcie dziecku do kieszeni kartkę z Waszym numerem
telefonu. Nauczcie też malucha, że jeśli Was zgubi, powinien stanąć w miejscu i poprosić o pomoc
dorosłego.

7. Rozmowa o bezpieczeństwie Zabawy na dworze sprzyjają poznawaniu nowych kolegów i to
świetnie. Warto jednak przypominać dzieciom podstawowe zasady: od nieznajomych dorosłych nie
bierzemy słodyczy ani prezentów, nie odchodzimy z nikim bez wiedzy rodziców. Spokojna
rozmowa uczy zdrowego rozsądku.

Zima to czas wspaniałych zabaw i rodzinnych chwil na świeżym powietrzu. Stosując się do tych
prostych zasad, możecie cieszyć się śniegiem bez zbędnych obaw. Życzymy Wam i Waszym
dzieciom bezpiecznej i radosnej zimy!
                                                                                                       Z serdecznymi pozdrowieniami,
                                                                                                    Zespól wychowawców przedszkola 
                                                                                                                      “Słoneczko”



“Prezent dla Mikołaja” — Dorota Gellner
 

A ja się bardzo, bardzo postaram

I zrobię prezent dla Mikołaja:

Zrobię mu szalik piękny i nowy

Żeby go nosił w noce zimowe

I żeby nie zmarzł w szyję i w uszy

Gdy z burej chmury śnieg zacznie prószyć

Niech się ucieszy Mikołaj Święty

Tak rzadko ktoś mu daje prezenty.

Gdy śnieg prószy za oknem,
 a w domu pachnie ciastem,
niech miłość Wasze serca grzeje
 i niech tak będzie zawsze.

Życzymy Wam Świąt pełnych radości, odpoczynku w gronie
 najbliższych i Nowego Roku, który spełni wszystkie życzenia –
te duże i te całkiem małe.

                                              Z serdecznymi pozdrowieniami,
                                              Dyrekcja i Pracownicy
                                              Przedszkola “Słoneczko”





05.12  - Spektakl teatralny “Mikołajki” w
wykonaniu zespołu “Magmowcy”

Spotkania wigilijnie w grupach 

Spektakl teatralny zespołu “Magmowcy”

14.01 - Bal karnawałowy 

Koncert Filharmonia Pomorska - “Karnawał w
Rio”

Uroczystości z okazji “Dnia Babci i Dziadka”
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